Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração aos

requerimentos n° 1397/2019 e n°1851/2019, solicitando estudos e providências urgentes para melhoria na

passagem de pedestres no semáforo da Padaria Panedoro, situado na Av. Abel Corrêa Guimarães com a

Av. Dr. Francisco Lessa Junior.

Requerimento n° 1171/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AOS
REQUERIMENTOS NI' 1397/2019 E N' 1851/2019. SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA MELHORIA NA
PASSAGEM DE PEDESTRES NO SEMÁFORO DA PADARIA
PANEDORO. SITUADO NA AV. ABEL CORRÊA GUIMARÃES COM A
AV. DR. FRANCISCO LESSA JUNIOR.

PROTOCOLO GERAL N° 2265/2020
Data: 08/05 2020 - Horário: 11:34

11111111111111111111 11 111

• ..r,•,•aseerammuwer-ve,nre,..,,,..

■i a

ge' 	-
Pur
• "any., • <- nragns .,•••

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores, pois o local é acesso para a Escola, ocasionando grande

rotatividade de crianças e risco de atropelamentos.

Considerando que este vereador, encaminhou o Of. n.° 09/2018- rpa, no mês de junho para a antiga

Diretora de Trânsito Sra. Luciana Viana e não obtivemos resposta e nada foi feito no local.

Sugestão: se possível o semáforo dos dois lados se manter fechados por 10 segundos para passagem

de pedestres e realização de sinalizações mais visíveis no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração aos requerimentos n° 1397/2019 e n°1851/2019, solicitando

estudos e providências urgentes para melhoria na passagem de pedestres no semáforo da Padaria

Panedoro, situado na Av. Abel Corrêa Guimarães com a Av. Dr. Francisco Lessa Junior.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de maio de 2020.

ADO ' é ALDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1